REPUBLICA MOLDOVA

Consiliul orasenesc Cricova

PECITYBJIMKA MOJITOBA

KpukoBckuii ropoackoii Coser

PRIMARIA NPUMDPUS
DECIZIE nr.4/21

din_15 august 2024

,Cu privire la modificarea planului
cadastral, formarea bunului imobil cu nr.

cadastral si scoaterea la

licitatie ,,cu strigare” terenul amplasat pe

in vederea evidentei si gestiondrii obiective a bunurilor proprietate publica,
administrarii rationale si eficiente a terenurilor aflate in hotarele administrative a

orasului Cricova, amplasat pe _ in conformitate cu art. 11 din
Legea Republicii Moldova nr. 354 din 28.10.2004 ,,Cu privire la formarea
bunurilor imobile”, art. 54 al.l, al. 2 din. Legea nr. 121/2007 ,,Privind
administrarea si deetatizarea proprietatii publice”, art. 17 Legii nr. 163 din
09.07.2010 privind ,,Autorizarea executdrii lucrarilor de constructie”, prevederile

Hotararii Guvernului Republicii Moldova nr. 500 din 12.05.1998 ,,Despre
aprobarea Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele

fixe”, in baza Regulamentului privind licitatiile ,cu strigare” aprobatd prin
Hotirarea Guvernului Republicii Moldova nr. 1056 din 12.11.1997, art. 4 a Legii
Republicii Moldova nr. 1308 — XIII din 25.07.1997 privind pretul normativ si
modul de vanzare-cumpirare a terenului art. 14 (1,2) lit. b) si lit. d) art. 19 (4) din
Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind Administratia
Publica Locald” Consiliul Orasenesc Cricova DECIDE:

1. Se permite modificarea planului cadastral a terenului cu numarul

cadastral o [
77 din 0 a- rin aprobarea Actulul de constatare pe teren

p
din 06.06.2024 elaborat de S.R.L. ,PROGEOCAD”.

2. Se permite formarea bunului imobil din domeniul privat al APL Cricova
inregistrat in Registrul Bunurilor Imobile cu numirul cadastral ]

amplasat pe adresa mun. Chisinziu, (G svoafata de

0,1626 ha, destinatia din intravilanul localititii, modul de folosintd pentru
constructii, cu constructia _ modul de folosintd constructie
comercialii, prestarea serviciilor, prin separare in urmétoarele bunurile imobile:



Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


2.1  bunul imobil cu numérul cadastral pe adresa

mun. Chisindu, or. Cricova, str._ cu , destinatia

intravilanul localititii, modul de folosinti pentru construetii, cu constructia

modul de folosintd constructie comerciald, prestarea

serviciilor, cota parte 1.0.
22 bunul imobil nou format cu numarul cadastral N amplasat
pe adresa mun. Chisindu, or. Cricova, I < suprafata de 0,0811 ha,

destinatia intravilanul localitatii, modul de folosintd — pentru constructii, cota

parte 1.0.
3. Primiria orasului Cricova va Inregistra modificdrile in Registrul

Bunurilor Imobile previzute in pet. 2.1, 2.2 al prezentei deciziei la Institutia

Publici Cadastrul Bunurilor Imobile.

4. Se permite desfiintarea bunului neinregistrat din str. Chisindu, 77,
amplasatd pe terenul cu nr. cadastral 3156105.901 Anexei la cladirea casei de
deservire - 260 m.p.

5. Se deconteazd Anexa la cladirea casei de deservire cu uzura de 80% , in
suma de 9902,00 lei.

6. Contabilul-sef al Primariei or. Cricova, dna Cravcescu Galina, va
asigura indeplinirea prevederilor punctului 5 prezentei decizii.

7. Seful Regiei comunale Cricova, dl Beglita Veaceslav, va asigura
executarea lucrarilor de desfiintare a imobilului, va lua la evidenta materialele de
constructii dupd desfiintarea bunurilor imobile si amenajarea teritoriului dupa
lucrari de desfiintare.

8. Se permite scoaterea la licitatie ,cu strigare” a dreptului de vanzare-
cumpdrare asupra bunului imobil cu numirul cadastral -in pct. 2.2 al
prezentei decizie conform Raportului de evaluare, dupa realizarea pct. 3 a deciziei
nominalizata.

9. Comisia pentru arhitectura, urbanism, dezvoltare rurald si amenajare a
teritoriului va asigura controlul indeplinirii prevederilor prezentei decizii.

Presedinte de sedinta: enis SOVA

Contrasemnat:

Secretar Interimar Consiliulu Natalia Spataru



Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


